АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИЛИНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

АСРТАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «31» декабря 2020 года                                                                       № 101
с.Килинчи
Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции

в муниципальном образовании

«Килинчинский сельсовет» на 2021 -2024 годы

В соответствии с нормами Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом президента Российской Федерации от 16 августа 2021 № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы» и с целью формирования правовой основы обеспечения антикоррупционной деятельности администрации МО «Килинчинский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Килинчинский сельсовет» на 2021 -2024 годы

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Измайлова Н.Х. заместителя  Главы администрации МО «Килинчинский сельсовет».

3. Данное постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава администрации
МО «Килинчинский сельсовет»                                                       Л.А.Ахмедова
Приложение

Утверждено постановлением

Главы администрации

МО «Килинчинский сельсовет»
№ 101 от 31.12.2020г.
План мероприятий

по противодействию коррупции

в муниципальном образовании

«Село Осыпной Бугор» на 2021 -2024 годы

	№
п.п.
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции

	1.1.
	Разработка проектов и утверждение нормативных правовых актов в целях реализации федерального законодательства по противодействию коррупции
	2021-2024гг.
	Ахмедова Л.А. глава администрации
Измайлов Н.Х. зам.главы администрации

Вдовина Т.В. юрисконсульт

	1.2.
	Приведение в соответствие нормативно- правовых актов администрации в связи с внесением изменений и дополнений в законодательные и нормативные правовые акты Российской Федерации и Астраханской области
	2021-2024гг.
	Измайлов Н.Х. зам.главы администрации

Вдовина Т.В.  юрисконсульт

	1.3.
	Размещение на официальном сайте администрации МО «Килинчинский сельсовет»  нормативно - правовых актов по противодействию коррупции
	2021-2024гг.
	Рамазанова Р.Р., И.о. начальника информационно-правового отдела
Вдовина Т.В.  юрисконсульт

	1.4
	Проведение внутренней антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов администрации МО «Килинчинский сельсовет» в целях недопущения условий, способствующих проявлению коррупции
	2021-2024гг.

	1.5.
	Разработка, утверждение и внедрение административных регламентов исполнения муниципальных услуг, осуществления функций муниципального контроля
	2021-2024гг.
	Вдовина Т.В., юрисконсульт

	1.6.
	Проведение мониторинга и выработка предложений по повышению качества предоставлению муниципальных услуг
	2021-2024гг.
	Измайлов Н.Х. зам.главы администрации

Вдовина Т.В. юрисконсульт

	1.7.
	Проведение мониторинга применения административных регламентов исполнения функций муниципального контроля
	2021-2024гг.
	Вдовина Т.В. юрисконсульт

	1.8.
	Организация рассмотрения правоприменительной практики в соответствии с п.21 ст.6 Федерального закона «О противодействии коррупции»
	2021-2024гг.
	Измайлов Н.Х. зам.главы администрации

Вдовина Т.В., юрисконсульт

	1.9.
	Участие в районных семинарах по противодействию коррупции
	Согласно плана
	Измайлов Н.Х. зам.главы администрации

Вдовина Т.В., юрисконсульт

	1.10
	Включение по согласованию представителей предприятий, организаций и общественных советов в составы рабочих групп, постоянных и временных, комиссий, создаваемых в администрации МО «Килинчинский сельсовет»
	Постоянно
	Измайлов Н.Х. зам.главы администрации

	1.11.
	Проведение анализа эффективности использования бюджетных средств при реализации муниципальных программ муниципального образования «Килинчинский сельсовет»
	Раз в полугодие
	Шарапова А.П. бухгалтер

	1.12
	Рассмотрение вопроса за осуществлением мер по противодействию коррупции на заседании Совета МО «Килинчинский сельсовет»
	2021-2024гг.
	Закирова Л.К., заместитель председателя Совета МО «Килинчинский сельсовет»

	2. Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы

	2.1.
	Формирование кадрового резерва для замещения, муниципальных должностей муниципальной службы, организация работы по утвержденному плану
	2021-2024гг.
	Измайлов Н.Х. зам.главы администрации

	2.2.
	Проведение анализа обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции в органах местного самоуправления МО «Килинчинский сельсовет» и организация проверок указанных фактов
	Раз в полугодие
	Ахмедова Л.А. глава МО «Килинчинский сельсовет»

	2.3.
	Организация и проведение внутреннего мониторинга сведений, представленных в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой.
	2021-2024гг.
	Вдовина Т.В., юрисконсульт

	2.4.
	Обеспечение своевременного предоставления муниципальными служащими, должности которых определены перечнем, сведений о доходах, об имуществе и обязательстве и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими, а также сведений о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
	Ежегодно до 30 апреля
	Измайлов Н.Х. зам.главы администрации

Вдовина Т.В.,, юрисконсульт

	2.5.
	Размещение на официальном сайте администрации МО «Килинчинский сельсовет» сведений о доходах, об имуществе и обязательстве и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими, а также сведений о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
	Ежегодно до 14 мая
	Рамазанова Р.Р., и.о. начальника информационно-правового отдела
Вдовина Т.В., юрисконсульт

	2.6.
	Проведение внутреннего мониторинга декларирования муниципальными служащими своих доходов о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
	2021-2024гг.
	Вдовина Т.В., юрисконсульт

	2.7.
	Проведение мониторинга соблюдения муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения
	2021-2024гг.
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению

	3. Противодействие коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	3.1.
	Осуществление контроля за соблюдением требований Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товара, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	2021-2024гг.
	Специалист в сфере закупок по  проведению торгов администрации МО «Килинчинский сельсовет»

	3.2.
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов из муниципального бюджета при размещении заказов на поставки товаров,  работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд МО «Килинчинский сельсовет»
	Раз в полугодие
	Шарапова А.П. Главный бухгалтер

	3.3.
	Размещение информации на официальном сайте администрации МО «Килинчинский сельсовет» о возможности заключения договоров аренды муниципального имущества,
	2021-2024гг.
	Рамазанова Р.Р., и.о. начальника информационно-правового отдела

Шарапова А.П. Главный бухгалтер

	3.4.
	Размещение информации о проведении торгов на официальном сайте администрации МО «Килинчинский сельсовет»
	2021-2024гг.
	Измайлов Н.Х. зам.главы администрации

	3.5.
	Проведение мониторинга цен предприятий и организаций для заключения договоров на поставку товаров и услуг для администрации МО «Килинчинский сельсовет»
	2021-2024гг.
	Ишбирдиева Л.В. инспектор по основной деятельности

	4. Организация антикоррупционной пропаганды, формирование нетерпимого отношения к коррупции

	4.1
	Обучение муниципальных служащих и депутатов Совета МО «Килинчинский сельсовет» по вопросам противодействия коррупции.
	2021-2024гг.
	Закирова Л.К., заместитель председателя Совета МО «Килинчинский сельсовет»,

Вдовина Т.В., юрисконсульт

	4.2.
	Включение вопросов на знание антикоррупционного законодательства при проведении квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих.
	2021-2024гг.
	Вдовина Т.В., юрисконсульт